АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШ ЕВ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(05) декабря 2025 г. Ns 219-п

пгт Розовка

о создднии Itомис сиипо провЕдЕниIо инвЕнтАризАции
ИнФоРМАционныхсисТЕМВАДМинисТРАции

КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПДЛЬНОГО ОКРУГД

В соответствии с Федералъным законом от 27.о7.2006 Jф 149-ФЗ коб

информации, информационных технологиях и защите информации)),

Федеральным ,u*Ъrrопл от 20.03 .2О25 J'lb Зз-ФЗ (Об общих принципах

организации месТногО самоуправления в единоЙ системе публичной власти>>,

администрация Куйбышевского муниципZIJIьного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации информационных

систем в администрации Куйбышевского муницип€UIьного округа,

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации

информационных систеМ в администрации Куйбышевского муниципыIьного

округа согласно приложению 1 к настоящ9му распоряжению,
3. Утверлить Положение по комиссии по проведению инвентаризации

информационных систем в администрации Куйбышевского муницип€Lпьного

округа согласно приложению 2 к настоящему распоряжению,
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы администрации,
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава Куйбышевского
#ý;{
7s*o" l
'ýY lq* loU lьх l:х l .

ъо. l

ц*"- z
W,r,ъът:W

муниципального окр К.Г. Белов

Прилоrrсение 2

утвЕр}кдЕI-Iо
ПостановлениеI\4
Куйбышевского
округа
от 05.12.2025 N9

администрации
муниципаJIьного

2I9-Tl,

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению иItвентаризации

информационных систем в администрации

Itуйбышевского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по инвентаризации муниципапьных

информачионных систем В органах и структурных подразделениях

администрации, муниципаJIьных учреждениях (далее - Положение, Комиссия)

разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Федералъным законом от 27.о,1.2ооб Ns 149-ФЗ (об информации,

информачионных технологиях и о защите информации)),_ приказом Фстэк

россии от |I.04.2о25 Ns 1|7 (об утверждении ТребоваНИй О ЗаЩИТе

информации, содержащейся в государственных информационных системах,

"rr" информационных системах государственных органов, государственных

унитар ных пр едпр иятий, го сударств енных учр ехсдений>>,

1.2. Настоящее Положение определяет цели создания, функции, состав и

порядок деятелъности Комиссии,

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2. 1. Утверждение результатов инвентаризации информационных систем;

2.2. Координациf, рuбо, структурных подразделений администрации по

проведению инвентаризации информационных систем;

2.з. Организационно-методическое обеспечение инвентаризации

информационных систем;
2.4. Сбор И фиксация сведений о потребностях информации из

эксплуатируемых информационных систем;

Ъ.S. СОор " 6"*.uчия информации о фактическом наJIичии, использовании

и характеристиках информационных систем;

2.6. Фиксация ввода в эксплуатацию используемых информационных

систем;
2.7. Фиксация вывода из эксплуатации используемых информационных

систем;

2.8. АнаЛиз интеграции для всех информационных систем в цеJIом;

2.g. дналити.r..пuо обработка сводных сведениЙ пО информационныМ

системам;
2.|0. днализ и выявление н€шичия информации ограниченного доступа в

информации,информационной системе;
z.||. 11ринятие решениЯ О необходимости защиты

содержащейся в информационной системе;

2.|2. Принятие решения о необходимости резервного копирования

информации, содержащейся в информационной системе,

2.|з. Ежегодный анаJIиЗ изменений состава эксплуатируемых

информационных систем,

3. Порядок формироваIrия комиссии

3.1. Комиссия формируется из числа сотрудников администрации,

3.2. В состав Комиссии входят не менее четырёх человек, являющихся

членами Комиссии, а также председатель и секретарь,

3.з. Состав комиссии утверждается постановлением администрации,

з.4.ВслУчаеиЗМененИясосТаВаКомиссииВПостаноВление
администрации вносятся соответствующие изменения,

4. Полrrомочия комиссии

4.|. для осуществления задач, указанных в разделе 2 настоящего

Попожения, Комиссия имеет право получать и запрашивать необходимые

сведения В структурных подразделениях администрации просматривать

электронrr"r. о*iiдu""ur* и бумажные носители, отслеживать технологический

процесс обработки информ ации, опроделять или получать готовые сведения об

УслоВиях' МесТах' т,Dлh\/т\ля тrгrтппБ -

4.2. Заседание комиссии правомочно при нzшичии кворума, которыи

составляет не менее двух третей членов комиссии,

5. отчётность комиссии

5.t.КомиссияПриВыПолнениисВоихЗаДаЧМожеТсосТаВлятЬ
IIромежУточные отчеты о своей деятельности или поJIученных данных,

5.2. В резупьтате своей деятельности комиссия должна подготовить и

утвердить резулътаты инвентаризации информационных систем,

б. Прекращение деятельности Комиссии

Комиссия прекращает свою

муниципаIIьного округа.
деятельностъ постановлением главы